
 

UCHWAŁA NR LXXI/519/23 

RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Olesno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Dz. U. z 2021 r poz. 305) oraz  

art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Miejska uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LXVII/497/22 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olesno na 2023 rok wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Zmiana planu dochodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zmiana planu wydatków Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Zmiana planu przychodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Olesno wynosi: 

1. Dochody 100.379.837,56 zł w tym: · dochody bieżące 67.317.747,18 zł, · dochody majątkowe - 33.062.090,38 zł. 

2. Wydatki 113.999.931,87 zł w tym: · wydatki bieżące 74.205.739,66 zł, · wydatki majątkowe - 39.794.192,21 zł. 

3. Przychody 18.231.234,31 zł. 

4. Rozchody 4.611.140,00 zł. 

§ 3. Zmianie uległo brzmienie załącznika nr 8 do uchwały nr LXVIII/497/22 z dnia 28 grudnia 2022 roku 

który stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy Olesno w kwocie 13.620.094,31 zł zostanie pokryty wolnymi środkami  

w kwocie 12.497.116,00 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 1.122.978,31 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olesna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Oleśnie 

 

Henryk Kucharczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 marca 2023 r.

Poz. 943



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

Pozostała działalność 229 956,07   249 515,00   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00   19 558,93   

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 281 000,00   4 381 000,00   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 991 000,00   3 091 000,00   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

95 000,00   195 000,00   

758 Różne rozliczenia 22 364 311,00   22 445 522,00   

Różne rozliczenia finansowe 0,00   81 211,00   

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00   81 211,00   

852 Pomoc społeczna 1 181 565,00   1 278 572,15   

Pomoc dla cudzoziemców 0,00   97 007,15   

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00   97 007,15   

100 082 060,48   100 379 837,56   

97 007,15   

Razem: 297 777,08   

81 211,00   

97 007,15   

85231 97 007,15   

100 000,00   

81 211,00   

75814 81 211,00   

19 558,93   

100 000,00   

70005 100 000,00   

Rozdział Zmiana

60095 19 558,93   

Zmiana planu dochodów Gminy Olesno

Załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie 
nr LXXI/519/23 
z dnia 28 lutego 2023 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 943



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 9 606 047,62   9 629 058,12   

Pozostała działalność 0,00   23 010,50   

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   13 395,93   

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   2 368,57   

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   3 400,00   

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   606,00   

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   400,00   

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   60,00   

4307 Zakup usług pozostałych 0,00   2 363,00   

4309 Zakup usług pozostałych 0,00   417,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 069 471,11   2 169 471,11   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 648 000,00   748 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 465 000,00   370 000,00   

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00   195 000,00   

750 Administracja publiczna 10 719 586,68   10 716 135,11   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 356 224,94   9 352 773,37   

4300 Zakup usług pozostałych 643 017,83   639 566,26   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1 204 104,42   1 204 104,42   

Ochotnicze straże pożarne 1 204 104,42   1 204 104,42   

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00   15 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00   80 000,00   

801 Oświata i wychowanie 27 765 233,00   27 846 444,00   

Szkoły podstawowe 14 117 569,72   14 176 230,63   

Rozdział Zmiana

23 010,50   

Załącznik nr 2
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr LXXI/519/23
z dnia 28 lutego 2023 roku

Zmiana planu wydatków Gminy Olesno na 2023 rok

60095 23 010,50   

13 395,93   

2 368,57   

3 400,00   

606,00   

400,00   

60,00   

2 363,00   

417,00   

100 000,00   

70005 100 000,00   

-95 000,00   

195 000,00   

-3 451,57   

75023 -3 451,57   

-3 451,57   

0,00   

75412 0,00   

15 000,00   

-15 000,00   

81 211,00   

80101 58 660,91   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 943



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00   49 050,31   

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00   9 610,60   

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 407 644,47   409 915,07   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00   1 897,86   

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00   372,74   

Przedszkola 6 130 681,81   6 147 711,30   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00   14 221,91   

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00   2 807,58   

Dowożenie uczniów do szkół 1 275 035,00   1 278 285,00   

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00   3 250,00   

852 Pomoc społeczna 4 626 137,00   4 723 144,15   

Pomoc dla cudzoziemców 0,00   97 007,15   

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   12 678,91   

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   84 328,24   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 883 880,00   969 243,30   

Pozostała działalność 844 880,00   930 243,30   

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   85 363,30   

113 616 791,49   113 999 931,87   

49 050,31   

9 610,60   

80103 2 270,60   

1 897,86   

372,74   

80104 17 029,49   

14 221,91   

2 807,58   

80113 3 250,00   

3 250,00   

97 007,15   

85231 97 007,15   

12 678,91   

84 328,24   

85 363,30   

85395 85 363,30   

85 363,30   

Razem: 383 140,38   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 943



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

4 648 755,01 85 363,30 4 734 118,31

0,00 0,00 0,00

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 12 497 116,00 0,00 12 497 116,00

Razem: 18145871,0100 Razem: 85363,3000 Razem: 18231234,3100

Załącznik nr 3 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie 
nr LXXI/519/23 
z dnia 28 lutego 2023 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 943



dochody własne
środki pochodzące                

z innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

2 3 4 5 7 8 9

60016 Transport i łączność 8 095 047,61 1 204 855,01 6 890 192,60

60016 Drogi publiczne gminne: 5 270 964,74 766 727,39 4 504 237,35

Przebudowa ul.Budowlanych w Oleśnie -Polski  Ład I 294 009,72 11 679,58 282 330,14

Przebudowa ul.Polnej w Sowczycach - Polski Ład  II 318 371,54 0,00 318 371,54

Przebudowa ul.Kanii w Sowczycach -I II etap-Polski Ład II 700 658,66 0,00 700 658,66

Przebudoowa ul.Lublinieckiej w Sowczycach -Polski Ład II 251 826,49 0,00 251 826,49

Przebudowa drogi bocznej od ul Oleskiej w Sowczycach -Polski Ład II 106 270,56 0,00 106 270,56

Przebudowa ul.Nowej w Sowczycach  -Polski Ład II 113 321,93 0,00 113 321,93

Przebudowa ul Paulinki w Oleśnie -RFRD 1 368 584,54 547 433,81 821 150,73

Przebudowa ul.Pieloka w Oleśnie -Polski  Ład I 1 552 224,30 0,00 1 552 224,30

Przebudowa drogi gminnej w Świerczu przy ul.Częstochowskiej 2 -Fundusz Sołecki 20 000,00 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej przy ul.Kolonia Kuźnica Borecka-Fundusz Sołecki Borki Wielki 40 000,00 40 000,00

Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych 505 697,00 147 614,00 358 083,00

60016 Drogi wojewódzkie o powiatowe 150 000,00 150 000,00

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 494, odcinek przez Łowoszów i ul.Murka, oraz droga 487 -Gorzowska,Chopina, 100 000,00 100 000,00

Drogi Powiatowe 50 000,00 50 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 2 674 082,87 288 127,62 2 385 955,25

Przebudowa drogi wewnętrznej -Kucoby( przy  stawie) Polski Ład I 135 528,68 28 849,19 106 679,49

Przebudowa drogi na terenie osiedla w Sowczycach- Polski Ład  II 93 738,40 0,00 93 738,40

Przebudowa drogi od ul.Biskupickiej do ul.Rolniczej- Polski Ład II 1 567 546,72 196 699,73 1 370 846,99

Załacznik nr 4

z dnia 28 lutego 2023 roku

WYDATKI INWESTYCYJNE do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie  
Nr  LXXI/519/23     

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 
PLANOWANE WYDATKI 2023 ROK

z tego źródła finansowania

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 943



dochody własne
środki pochodzące                

z innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

2 3 4 5 7 8 9

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 
PLANOWANE WYDATKI 2023 ROK

z tego źródła finansowania

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Przebudowa i modernizacja ul.Nad Łakami w Oleśnie- Polski Ład I  203 006,56 62 578,70 140 427,86

Przebudowa ul.Młyńskiej w Borkach Wielkich -Polski Ład I - 674 262,51 0,00 674 262,51

700 Gospodarka mieszkaniowa 272 544,39 272 544,39

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 195 000,00 195 000,00

Ciepłe mieszkanie 195 000,00 195 000,00

70095 Pozostała działalność 77 544,39 77 544,39

Przebudowa chodnika i schodów WCK Grodzisko Fundusz Sołecki 21 544,39 21 544,39

Dofinansowanie do zakupu działki w Łomnicy Fundusz Sołecki 20 000,00 20 000,00

Adaptacja pomieszczenia PSP Wojciechów na świetlice wiejską - Fundusz Solecki 36 000,00 36 000,00

750 Administracja publiczna 540 693,03 455 693,03 85 000,00

75023 Urzędy Gmin 507 124,87 422 124,87 85 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 465,87 270 465,87

Cyfrowa Gmina 236 659,00 151 659,00 85 000,00

75095 Pozostała działalność 33 568,16 33 568,16

Budowa ogrodzenia na boisku wiejskim w Kolonii Łomnickiej Fundusz Sołecki 16 000,00 16 000,00

Zakup siedzisk na boiska wiejskiem w Wachowicach Fundusz Sołecki 17 568,16 17 568,16

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 123 104,42 123 104,42

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 123 104,42 123 104,42

Zaplecze gospodarcz Wachów -Fundusz Sołecki 20 930,18 20 930,18

Ogrodzenie placu zabaw przy domu Spotkań w Brońcu -Fundusz Solecki Broniec 15 000,00 15 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 943



dochody własne
środki pochodzące                

z innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

2 3 4 5 7 8 9

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 
PLANOWANE WYDATKI 2023 ROK

z tego źródła finansowania

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Budowa silowni zewnętrznej przy OSP w Kucobach -Fundusz Sołecki 17 000,00 17 000,00

Adaptacja pomieszczenia piwnicznego na salkę socjalna-modernizacja-Fundusz Sołecki Leśna 20 174,24 20 174,24

Dokumentacja  Centrum Strażackie 50 000,00 50 000,00

801 Óświata i wychowanie 411 792,00 284 538,00 127 254,00

80101 Szkoły podstawowe 181 792,00 54 538,00 127 254,00

Termomodernizacja Publicznej Szkoly Podstawowej ne 2 w Olesńie 181 792,00 54 538,00 127 254,00

80104 Przedszkola 230 000,00 230 000,00

Modernizacja  pokrycia dachowego na budynku przedszkola i WCK Wysoka 230 000,00 230 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 933 435,76 2 322 478,30 6 610 957,46

90001 Gospodarka wodno-ściekowa 6 944 600,00 1 278 892,54 5 665 707,46

Budowa przyłaczy kanalizacji sanitarnej dla nieruchomości z   terenu  Gminy Olesno 50 000,00 50 000,00

Budowa sieci wodociągowej przy ul.Pileloka w Oleśnie - Polski Ład I 492 000,00 50 900,87 441 099,13

Budowa sieci wodociągowej przy ul.Budowlanych w Oleśnie- Polski Ład I 270 600,00 45 991,67 224 608,33

Budowa kanalizacji sanitarnej dla miesjcowości Łowoszów- PROW 5 000 000,00 200 000,00 4 800 000,00

Przebudowa sieci wodovciągowej w miesjcowości Grodzisko PROW 300 000,00 100 000,00 200 000,00

Budowa wodciągu w ulicy  przylegającej  do ul.Częstochowskiej w Oleśnie 182 000,00 182 000,00

Dokumentacja projektowa dla budowy kanalizacji sanitarnej dla Borek Małych 342 000,00 342 000,00

Budowa zbiornika na nieczystości ciekłe w miejscowości Stare Olesno 120 000,00 120 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 943



dochody własne
środki pochodzące                

z innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

2 3 4 5 7 8 9

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 
PLANOWANE WYDATKI 2023 ROK

z tego źródła finansowania

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Dokumentacja projektowa na kanalizację sanitarną dla miejscowości Grodzisko 159 000,00 159 000,00

Dokumentacja projektowa na wodociąg ul.Małe Przedmieście i Eichendorfa 29 000,00 29 000,00

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 65 000,00 9 750,00 55 250,00

Ochrona ekosystemów 65 000,00 9 750,00 55 250,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 718 555,76 948 555,76 770 000,00

Budowa oświetlenia Bodzanowice ul.Sosonowa 153 301,86 153 301,86

Budowa oświetlenia Borki Wielkie ul.Ligendzy 14 496,90 14 496,90

Budowa oświetlenia w ciagu dróg publicznych w sołectwie Sowczyce -Fundusz Sołecki 10 000,00 10 000,00

Poprawa efektywności  energetycznej basenu -Oleska Laguna w Oleśnie 1 540 757,00 770 757,00 770 000,00

90019 Wpywy i wydatki zwiażane z gromadzeniem opłat i środków i kar za korzystanie ze środkowiska 205 280,00 85 280,00 120 000,00

Wymiana źródeł ciepła na bardziej ekologiczne 175 280,00 55 280,00 120 000,00

Dotacje dla mieszkańców 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 399 750,00 399 750,00

Modernizacja  Ratusza 399 750,00 399 750,00

926 Kultura fizyczna 21 017 825,00 6 813 861,82 14 203 963,18

Poprawa warunków jakości edukacji i sportu- hala do tenisa, lodowisko,żłobek 1 017 825,00 540 825,00 477 000,00

92601 Rewitalizacja kompleksu basenów w Oleśnie 20 000 000,00 6 273 036,82 13 726 963,18

OGÓŁEM 39 794 192,21 11 876 824,97 27 917 367,24

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 943


		2023-03-03T13:25:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




